07/06/2024 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4553

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 534

PORTARIA/FCC/EDITAIS Nº 02, DE 07 DE JUNHO DE 2024
Publicação Nº 6057046

PORTARIA/FCC/EDITAIS Nº 02, de 07 de junho de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE
FOMENTO E CIRCULAÇÃO DAS
LINGUAGENS ARTÍSTICAS DE CHAPECÓ -
EDIÇÃO 2024, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a alínea f, do parágrafo 4° do art. 66 da Lei Complementar no 498 de 17 de
dezembro de 2012 e Lei Complementar no 726 de 01 de setembro de 2021, do Município
de Chapecó, RESOLVE:

Art. 1º . Nomear a Comissão de Avaliação das Propostas inscritas no Edital de
Chamamento Público Nº 007/2024 - Linguagens – Edição 2024, os seguintes especialistas,
com notório conhecimento na área e credenciados por meio do Edital de Concurso N°
003/2023 - Seleção de Profissionais para Avaliação de Projetos Culturais e Composição de
Bancas Avaliadoras:

ARTES CÊNICAS / TEATRO / DANÇA / CIRCO
I – Ana Cristina Valente Borges Ribeiro de Andrade - Rio de Janeiro/RJ;
II – Rosa Helena Rasuk – Uruçuca/BA.

ARTES VISUAIS
I – Fábio Luiz Carneiro Mourilhe Silva - Rio de Janeiro/RJ;
II – Ana Paula Santos da Silva – Rio de Janeiro/RJ.

AUDIOVISUAL
I – Verônica Guimarães Brandão da Silva - Goiânia/GO;
II – Dario Ernesto Gularte Wegbrait – Rio de Janeiro/RJ.

CULTURA POPULAR
I – Giordanna Laura da Silva Santos - Cuiabá/MT;
II – Alexandra de Lima Cavalcanti - Recife/PE

LIVRO, LEITURA E LITERATURA
I – Talita Jordina Rodrigues – Balneário Piçarras/SC;
II – Felinio de Sousa Freitas – Américo Brasiliense/SP.

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  J

AS
SA

N
AN

 J
O

R
G

E
LU

IZ
 D

A
SI

LV
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
27

89
-6

F7
8-

74
9E

-5
4E

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
78

9-
6F

78
-7

49
E-

54
E0

07/06/2024 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4553

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 535

MÚSICA
I – Leandro de Souza Leal - Curitiba/PR;
II – Whois Produção e Arte Ltda – ME - Téo Massignan Ruiz – Curitiba/PR.

PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL E IMATERIAL
I – Adson Rodrigo Silva Pinheiro - Fortaleza/CE;
II – Marcos Prado Rabelo - Santa Maria de Jetibá/ES

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, Estado de Santa Catarina, em
07 de junho de 2024.

JASSANAN JORGE LUIZ DA SILVA
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  J

AS
SA

N
AN

 J
O

R
G

E
LU

IZ
 D

A
SI

LV
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
27

89
-6

F7
8-

74
9E

-5
4E

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
78

9-
6F

78
-7

49
E-

54
E0